organisasi guna mengantisipasi perkembangan zaman, yakni yang

diberi nama Nahdlatul Ulama (Kebangkitan Ulama) sebagai Jam’iyah

Diniyah untuk wadah para ulama dan para pengikutnya yang didirikan

pada 16 Rajab 1344 H atau 31 Januari 1926 M yang dipimpin oleh KH.

Hasyim Asy’ari Sebagai Rais Akbar.2

Berikut tokoh-tokoh ulama yang terlibat dalam berdirinya

organisasi keagamaan NU diantaranya: KH. Hasyim Asy’ari (Jombang)

sebagai ketua umum pertama dengan sebutan Rois Akbar, KHA.

Wahab Hasbullah (Surabaya), KH.